
 
 
 
 
     
     
     

 
               
                 
 Dato:        05.02.2019 
 Vår ref.:   2017/5428 - 3505/2019 
 Ark.kode: 022.3 

 

 
 

Innkalling til møte i utval for politisk styringsstruktur 
14.02.19 kl. 15-17  

Komitesalen Fjell rådhus 
 
 
 
 
Saksliste: 
 
Sak 1/19 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat frå møtet 23.10.18 
  Vedlegg: Referat frå møtet 23.10.18 
 
Sak 2/19 Plan for opplæring av folkevalde  
  Vedlegg: Notat om prosess om plan for opplæring folkevalde 
 
Sak 3/19 Etiske retningslinjer – Sluttbehandling etter høyring 

  Vedlegg: Sluttbehandling av etiske retningslinjer – utkast 
 
Sak 4/19 Ordførarkjede Øygarden 2020 – Framlegg til prosess 

Vedlegg: Notat om prosess for anskaffing av nytt ordførarkjede 
 
Sak 5/19 Oppgåveutval – status for arbeidet og prosessen vidare 
  Vedlegg: Notat om forslag til prosess for oppgåveutval 
 
Sak 6/19 Ymse 
 
 
 
Med helsing 
Marianne Sandahl Bjorøy 
Leiar  
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Møtereferat 
 
Møte nr. 9 i: 
Utval for politisk styringsstruktur 

Dato: 
23.10.2018 

Tid:  
Kl. 17.00 – 19.00 

Møteleiar: 
Marianne Sandahl Bjorøy 

Stad: 
Nye Øygarden kommune, Skjenet 2 

Medlemmer som møtte: 
Marianne Sandahl Bjorøy 
Ernst Einarsen 
Kristin Brennhaug 
Jørgen Kausland 
Ingrid Marie Toft  
Børge Haugetun (var med frå og med sak 31/18) 
Jogeir Sognnæs 
 

Forfall: 
 
 
 
 
 

Andre: 
Ingen 
Referent: 
Lillian Torsvik 
 
 
Saksnr Sakstittel 
28/18 Velkomen ved leiar  

Leiaren ønskte velkomen til møtet.   
29/18 Godkjenning av innkalling og saksliste, og godkjenning av tidlegare utsendt referat 

frå førre møte 19.09.18 
Innkalling, saksliste og referat vart godkjent utan merknader. 

30/18 Orientering om status Etisk reglement – høyring tilsette 
Reglementet er sendt på høyring til hovudtillitsvalde i dei tre kommunane Fjell, Sund og 
Øygarden.  Høyringsfristen er sett til 14. november 2018.  Utval for politisk 
styringsstruktur får saka til ny behandling etter høyring. 

31/18 Oppgåveutval og lokalsamfunnsutval - drøfting 
Notat om oppgåveutval og lokalsamfunnsutval var lagt ved møteinnkallinga, saman med 
utkast til reglement. 
 
Utvalet drøfta både oppgåveutval og lokalsamfunnsutval og konkluderte med at ein ikkje 
ønskjer å jobba vidare med lokalsamfunnsutval.   
 
Når det gjeld oppgåveutval slutta utvalet seg til utkast til reglement slik det låg føre, med 
presisering om at utvalet skal ha maks 9 medlemmar og at det skal vera dobbelt så mange 
innbyggjarar som politikarar i oppgåveutval.  Tema for slike oppgåveutval må vera på 
strategisk, overordna politikknivå. 
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Utvalet bad sekretæren undersøkje med andre kommunar som har oppretta slike 
oppgåveutval, kva eventuell godtgjersle dei ulike medlemmane får (politikarar og 
innbyggjarar) og at dette vert innarbeida i saksframlegget. 
 
Utvalet bad samstundes om at sekretæren utarbeidar utkast til saksframlegg om 
oppgåveutval der det vert gjort nærare greie for korleis eit slikt utval er tenkt når det 
gjeld aktuelle tema, samansetjing og godtgjersle. Saksframlegget skal leggjast fram for 
utval for politisk styringsstruktur, som gjev si innstilling til Fellesnemnda. 
 

32/18 Ymse  
- Ordførarkjede til den nye kommuen. 

I Fellesnemnda sitt møte 15.10.18 fekk utval for politisk styringsstruktur som 
tilleggsoppdrag å jobba med ordførarkjede til den nye kommunen, som skal vera 
klart til 01.01.20.  Sekretæren fekk i oppdrag av utvalet å utarbeide forslag til 
prosess i samband med nytt ordførarkjede. 
 

- Opplæring for nytt kommunestyre 
I Fellesnemnda sitt møte 15.10.18 fekk utval for politisk styringsstruktur som 
tilleggsoppdrag å jobba med plan for opplæring av nytt kommunestyre som kan 
gjennomførast i perioden etter valet og fram til den nye kommunen er etablert 
01.01.20. Utvalet vil koma attende til forslag om opplæringsplan i seinare møte. 
 

- Neste møte 
Utvalet fastsette ikkje dato for neste møte no, leiar vil koma attende med forslag 
til aktuell møtedato seinare. 
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Sak 2/19 - Plan for opplæring folkevalde 
 
 
 
 
Oppsummering 
I fellesnemnda sitt møte 15.10.18 fekk utval for politisk styringsstruktur eit tilleggsoppdrag å 
jobbe med ein plan for opplæring av folkevalde. Planen skal gjennomførast i perioden etter 
valet og fram til den nye kommunen er etablert 01.01.20. Utvalet vil komme tilbake med 
forslag til opplæringsplan i eit seinare møte. 
 
Forslag til prosess 
Utvalet vert anbefalt i dette møtet å drøfte tankar og innspel om ein opplæringsplan. Utvalet 
gir prosjektrådmannen i oppdrag å utarbeide eit utkast til opplæringsplan på bakgrunn av 
innspela frå møtet. Det vil også vere føremålstenleg at ein opplæringsplan vil strekke seg 
utover 1. januar 2020 og ta føre seg det totale behovet for opplæring. Noko opplæring vil det 
vere nødvendig å ta i løpet av første halvår 2020. 
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Sak 3/19 - Etiske retningslinjer - sluttbehandling etter høyring 
 
 
 
 
Oppsummering 
Utval for politisk styringsstruktur har utarbeidd eit forslag til etiske retningslinjer og avgjorde 
i møtet 23.10.18 å sende desse ut på høyring internt med høyringsfrist 14.11.18.  
 
Status 
Det har komme inn to høyringsuttalar, sjå vedlegg for detaljar: 
 
 Arbeidstakarorganisasjonane og vernetenesta – felles uttale 
 Akademikarane Sund kommune 
 
Prosessen vidare 
Utval for politisk styringsstruktur skal i dette møtet gå gjennom dei innkomne 
høyringsinnspela og lage eit endeleg forslag til etiske retningslinjer for den nye kommunen. 
Framlegget til etiske retningslinjer vil bli lagt fram for fellesnemnda til endeleg avgjerd før 
sommaren 2019. 
 
Vedlegg 

 Etiske retningslinjer - høyringsutkastet 
 2 høyringsinnspel 
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Sak 4/19 - Ordførarkjede for Øygarden 2020 - Framlegg til 
prosess 
 
 
 
Bakgrunn 
Fellesnemnda gav i sak 58/18, utval for politisk styringsstruktur i oppgåve å utarbeide forslag 
til ordførarkjede for nye Øygarden kommune. Forslaga skal leggast fram for fellesnemnda til 
endeleg avgjerd. Fellesnemnda har også vedteke ei kostnadsramme på kr. 200.000 eks. mva., 
ref. sak 74/18. 
 
I utvalet sitt møte 23.10.18 fekk prosjektrådmannen v/sekretær i oppdrag å utarbeide eit 
forslag til prosess i samband med nytt ordførarkjede. 
 
Utval for politisk styringsstruktur får i dette notatet framlagt eit forslag til vidare prosess i 
tillegg til informasjon om tidlegare prosessar for ordførarkjede i Fjell og Sund kommunar. 
 
 
Historisk 
 Fjell kommune 

Ordførarkjede vart innkjøpt i 2007. Kort oppsummert så vart utforminga av 
ordførarkjedet utlyst som ein konkurranse med ei kostnadsramme på kr. 150.000,- inkl. 
mva. 
 
I kravspesifikasjonen vart det sagt at kjedet skulle ha lokale motiv som til dømes: 
Kyrkje, Sotrabrua, industribygg, fiskebåtar, oljeplattform, gamal næringsverksemd 
(jordbruk, spelsau, klippfisk, sildetønner, fiskeindustri). 
Vidare vart det kravd at minst 3 motiv skulle vere frå gamal tid og minst 3 motiv frå 
nyare tid. I tillegg ønskte kommunen to stykk forslag med motiv i emalje og graverte 
motiv.  
 
Det vart sendt ut invitasjon til 5 produsentar (tre lokale, ein sentral og ein regional) som 
alle leverte eit forslag til ordførarkjede innanfor prisramma. Valet falt på Theodor Olsen 
Sølvvareverksted i Bergen (heiter i dag ‘Arven AS’). 
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 Sund kommune 

Sak om ordførarkjede vart behandla i saksgruppe for næring og utvikling (SNU) i Sund 
kommune 25.05.11. Konklusjonen var at SNU var positive til eit samarbeid med VNR 
om prosjektet, og at det skulle settast ned ei arbeidsgruppe beståande av 3 folkevalde og 
èin representant frå VNR. 
 
Mandatet som gjekk fram av saksutgreiinga var at ordførarkjedet skulle ha motiv som er 
representative for kommunen og ha tema som; næringsliv, natur og historie. Motivfelta 
bør ha emalje i same farge som kommunevåpenet og bør ikkje ha meir enn 6 emaljerte 
motivfelt grunna tyngda. Det vart anslått ein kostnad på omlag 60.000,- + moms. 
 
Kjedet vart utarbeidd av TG Design på Hønefoss og vart finansiert via gåver frå 
næringslivet i Sund. 
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Krav etter forskrift om offentlege anskaffingar - Minikonkurranse 
I forskrift om offentlege anskaffingar § 1-1 – del 1 om alminnelege føresegner, står det at 
følgjande anskaffingar er omfatta av forskrifta: 
«Forskriften gjelder når oppdragsgivere som nevnt i § 1-2 inngår vare-, tjeneste- eller 
bygge- og anleggskontrakter, eller gjennomfører plan- og designkonkurranser, med en 
anslått verdi som er lik eller overstiger 100 000 kroner ekskl. mva.» 
 
Det betyr at eit nytt ordførarkjede for den nye Øygarden kommune, må lysast ut som ein 
konkurranse. Det vert ikkje stilt særskilt krav til ei slik minikonkurranse og den kan difor 
gjerast på enklast mogleg måte.  
 
Kostnadsramme  
Fellesnemnda har i sak 74/18 vedteke ei kostnadsramme på kr. 200.000,- eks. mva. 
Storleiken på kostnadsramma er romsleg og vil sikre at kommunen får tilbod frå fleire 
anerkjente sølvsmedar/verkstadar.   
 
Kravspesifikasjon – forslag 
Ein kravspesifikasjon for eit ordførarkjede må utarbeidast slik at alle innsendte forslag til 
ordførarkjede vert vurdert så lenge dei er innanfor kostnad- og tidsramma. Det vil ikkje vere 
naturleg å velje eit ordførarkjede ut i frå kven som kan levere billigaste kjede. Det vert i dette 
notatet lagt fram eit forslag for utvalet, til kravspesifikasjon for eit ordførarkjede. I forslaga er 
det unnlate å vere altfor detaljert, for å unngå å sette for store avgrensingar på utforminga: 
 
 Kostnadsramme – Totalkostnad på kr. 200.000,-. 
 Forslag til motiv: 

o Olje/gassindustri 
o Naustmiljø 
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o Fiskeri 
o Sotrabrua 
o Kyrkje 
o Gamal tradisjonell industri – t.d. jordbruk, spelsau, klippfisk, sildetønner m.m. 
o Natur 

 Det er ønskje om forslag både med og utan emalje. Kommunevåpenet må ha 
originalfarge. 

 Ordførarkjedet må ha ei passande vekt og storleik som kan passe for ulike personar. 
 Ordførarkjedet bør ha nåler eller anna innretning som gjer at det kan festast i klede for å 

henge betre. 
 Justeringar av forslag til ordførarkjede må vere mogleg innanfor kostnadsramma. 
 
Prosessen vidare 
1. Prosjektrådmannen v/sekretariatet utarbeider ein kravspesifikasjon for ordførarkjedet på 

bakgrunn av innspel frå utval for politisk styringsstruktur. 
2. Prosjektrådmannen v/sekretariatet organiserer ein minikonkurranse i samsvar med 

gjeldande regelverk. Kravspesifikasjonen vert sendt ut til omlag 5 pre-kvalifiserte 
leverandørar. Dvs. at eit representativt tal leverandørar vert plukka ut på førehand og 
kontakta for å undersøke om dei er interessert i å levere eit tilbod til ordførarkjede 
innanfor kostnads- og tidsramma. Dette for å sikre det faktisk vil bli levert tilbod på 
ordførarkjede frå fleire aktuelle leverandørar.  

3. Utval for politisk styringsstruktur får seg framlagt dei forslaga som vert levert innan 
anbodsfristen, og førebur ei endeleg sak til fellesnemnda. 

4. Mål for endeleg vedtak i fellesnemnda: seinast 17.06.19.  
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Sak 5/19 - Oppgåveutval - status for arbeidet og prosessen vidare 
 
 
Historikk/oppsummering 
 
I samband med fellesnemnda si behandling av sak 42/18 Sluttrapport frå utval for politisk 
styringsstruktur - sluttbehandling etter høyring, i møte 18.06.2018, vart det gitt slikt 
tilleggsmandat til utvalet: 
 
6. Fellesnemnda ønskjer å gje eit tilleggsmandat til utvalet som har jobba med politisk 
organisering. Gentofte kommune i Danmark har innført ein modell med oppgåveutval, for å 
utvikle lokaldemokratiet og få innbyggjarar og brukargrupper tettare på dei politiske 
prosessane og for å sikre auka medverknad. Fellesnemnda ber utvalet for politisk 
organisering skissere opp modellar for korleis noko tilsvarande kan byggast opp for nye 
Øygarden kommune og presentere ei slik skisse for Fellesnemnda innan utgangen av 2018. 
 
Utval for politisk styringsstruktur – Møte 19.09.18 
I dette møtet vart tilleggsmandatet drøfta og sekretariatet vart beden om å legge fram forslag 
til skisse for eit oppgåveutval med tema som strategisk, overordna politikknivå. 
 
Utval for politisk styringsstruktur – Møte 23.10.18 
Notat om ‘oppgåveutval’ og ‘lokalsamfunnsutval’, samt eit utkast til reglement, vart lagt 
fram for utvalet til drøfting. Utvalet ville ikkje jobbe vidare med ‘lokalsamfunnsutval’. 
Utvalet slutta seg til utkastet til reglement, men med maksimalt 9 medlemmer. Sekretariatet 
fekk i oppdrag å undersøke med andre kommunar om kva ev. godtgjersle medlemmene får. 
 
Vidare fekk sekretariatet i oppgåve å utarbeide eit saksframlegg om ‘oppgåveutval’ der det 
vert gjort nærare greie for korleis eit slikt utval er tenkt når det gjeld aktuelle tema, 
samansetting og godtgjersle. Saksframlegget skal leggast fram for utvalet, som gir innstilling 
til fellesnemnda. 
 
 
Status for arbeidet med ‘oppgåveutval’ 
Etter møtet i oktober har det vore jobba administrativt med å framskaffe ytterlegare 
informasjon om ‘oppgåveutval’, mellom anna frå to andre kommunar; Svelvik kommune og 
nye Asker kommune.  
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Eit anna viktig spørsmål som har dukka opp i denne prosessen er forholdet mellom 
‘oppgåveutval’ og den nye kommunelova som vert gjeldande frå 01.01.2020. I den nye 
kommunelova vert det eit tydelegare skilje mellom folkevalde organ og administrative organ 
i kommunen. Eit ‘oppgåveutval’ kan etter den nye kommunelova organiserast på fleire måtar, 
og det er framleis ein del uavklarte forhold, særskilt for det som gjeld oppretting av 
oppgåveutval utanfor kommunelova. Her jobbar mellom anna KS-advokatane med ei 
utgreiing. Dette er ein av grunnane til at det ikkje har vore mogleg for prosjektrådmannen å 
få utarbeidd eit saksframlegg om ‘oppgåveutval’ slik som den opphavlege planen var. Utvalet 
har også i mellomtida fått ny sekretær. 
 
Prosessen vidare 
Ny sekretær har førebels ikkje fått sett seg inn i saksgrunnlaget som gjeld for eit 
oppgåveutval, og forholdet til den nye kommunelova, men vil før møtet torsdag sende ut litt 
meir grunnlagsinformasjon til utvalet. Det kan utarbeidast ei sak til fellesnemnda på 
bakgrunn av dei innspel som utvalet gjer i møtet.  
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